



Nyhedsbrev fra Havnebestyrelsen

Med dette nyhedsbrev vil vi gerne orientere om nogle af de ting, vi arbejder med i bestyrelsen. Nyhedsbrevet vil ikke omfatte de praktiske forhold omkring håndtering af både m.m. som havnens personale tager sig af, men i stedet informere om de overvejelser og beslutninger som vi arbejder med i havnebestyrelsen.

Dette nyhedsbrev vil blive lagt på havnens hjemmeside - www.vhkb.dk - hvor du også finder referater fra bestyrelsesmøderne og driftsinformation fra havnen.

Det er havnebestyrelsens intention fremadrettet at udsende et kort nyhedsbrev umiddelbart efter afholdt bestyrelsesmøde.

Projekt havnerenovering og Havn 2.0

Som det efterhånden har været italesat og kommunikeret nogle år, så står havnen over for en gennemgribende renovering af blandt andet broer og bygværker. På den baggrund er der igangsat et projekt – Havn 2.0 - som dels skal kortlægge hvad Vallensbæk Havn er, og skal være, på kort og lang sigt.

Første del af projektet har gennem en workshop med deltagelse af repræsentanter fra alle havnens klubber, skabt en fælles vision, som sætter rammerne for hvad Vallensbæk havn er og skal være:

Et maritimt og aktivt hjerte i Køge Bugt Strandpark, hvor bæredygtighed, fornyelse og traditioner er forankret i tværgående fællesskaber i havnen og Vallensbæk Kommune.

Som informeret før sommer, er der nedsat en arbejdsgruppe, som skal sikre den videre fremdrift i projektet i samarbejde med en ekstern rådgiver. Første del af arbejdsgruppens fokus har været at gennemføre en række fokusgruppe interview med en lang række interessenter i og omkring havnen, samt afholdelse af en stor kreativ workshop. Resultatet af interviews og workshops samles i en rapport. Rapporten viser forslag til tiltag, som ikke kun handler om de fysiske rammer, men også sociale initiativer, som bestyrelsen og arbejdsgruppen med fordel kan igangsætte og udvikle nu og over tid. Når rapporten foreligger, vil den blive tilgængelig på havnens hjemmeside.

De kommende faser i arbejdet handler bl.a. om inddragelse af fonde, Vallensbæk kommune, løsningskonkurrence blandt arkitektfirmaer m.m., inden der via en generalforsamling skal tages endelig stilling til hvad der kan og skal igangsættes.

Renovering af bro-dække

Det er tydeligt at nogle af vores broer er mere slidte end andre.

Derfor er der igangsat udskiftning af ca. halvdelen af brædderne i brodækket på Q-broen. Under arbejdet har det været nødvendigt at forstærke nogle af de planker som bærer brodækket.

Samme udskiftning er planlagt for P-broen.

Husk, det er altid muligt at komme forbi havnekontoret og få udleveret materialer, hvis du selv har mulighed og mod til at skifte nogle brædder på din bro, som du tænker trænger.



Ny podcast serie om havnen

D. 5. september udkom podcasten "Sammen om Havnen". Podcasten er lavet på initiativ fra Mai-Britt og Villy som har båd i Vallensbæk Havn. Podcasten omhandler havnens historie, tankerne bag designet af havnen, de frivillige kræfter der skabte havnen og meget andet spændende.

Har du endnu ikke hørt den, kan du finde den på disse streamingtjenester:

Spreaker : <https://www.spreaker.com/podcast/sammen-om-havnen--6283238>

Apple: <https://podcasts.apple.com/.../sammen-om-havnen/id1766235504>

Spotify : <https://open.spotify.com/show/3HwA7Bx8qr4e5xQuLJWWf5>

Væsentlige datoer:

- 01.11.2024 Budget 2025 offentliggøres på havnens hjemmeside
- 19.11.2024 Dialogmøde for alle havnens interessenter i VSK's klublokale over Restaurant Krabben
- 15.01.2025 Sidste frist for forslag til den ordinære generalforsamling – skal sendes til formand@vallensbaekhavn.dk
- 18.02.2025 Afholdelse af den ordinære generalforsamling